Portaria N» 164/2022

EMENTA; Nomear os Membros do

Conselho Municipal de Alimentação
Escolar - CMAE, do Município de
Jucati - PE.

O Prefeito do Município de Jucati, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições conferidas pela Constituição Federaí/Estadual e de acordo
com a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal n° 174/2009.

m
RESOLVE:

Art. - Nomear os membros do Conselho Municipal de Alimentação
Escolar - CMAE, Gestão 2022/2026, que tem a seguinte composição:

I - UM REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

TITULAR: Márcia Adriana Ferreira Peixoto Martins

SUPLENTE: Sarah Rafaela Eloy Peixoto

II - DOIS REPRESENTANTES DOS DOCENTES / DISCENTES OU

TRABALHADORES NA ÁREA DA EDUCAÇÃO:

TITULARES: Maria Adeilda Barros Ferreira

Adna Shirley Cavalcante Moreira

SUPLENTES: Lanaerte Cavalcante Moreira Lins

Edia Raniere Lopes Brito

III - DOIS REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO:

TITULARES: Cíntia Mendes de Melo Peixoto

Maria Elânia da Silva Costa Nunes

SUPLENTES; Vanessa Eveiline Silva Sales

Ana Maria Barros Simões Barreto

i^ (87) 3779.8103 / 3779.8221R. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE. CEP: 55398-000 ©O CNPJ: 35.450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230920112906.pdf

assinado por: idU
ser 248

IV - DOIS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

TITULARES: Josinaldo Felix da Silva

Evêrtòh Lèòpõldihõ Dias

SUPLENTES: Hildevan da Silva

Wíiliane Leopoldíno de Almeida

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3® - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Jucati - PE, 21 de setembro de 2022.

José Ednaldo. íma[o

refei

/

i^ (87)3779.8103/3779.8221R. Rui Barbosa. n.175
Jucati-PE, CEP: 55398-000 QO CNPJ: 35.450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230920112906.pdf

assinado por: idU
ser 248